中国建筑金属

铝门窗幕墙分会 结 构 协 会

关于2021年全国铝门窗幕墙行业年会论文集

征稿的通知

中建金铝字[2020]第 015号

各相关单位：

由中国建筑金属结构协会铝门窗幕墙分会主办的2021 年全国铝门

窗幕墙行业年会，拟定于 2021 年 3 月 10 日在广州召开。为丰富年会

内容、延伸交流范围，特组织论文撰写和征集工作。为便于广大会员及

行业同仁撰写论文和投稿，现将征文内容和有关事项通知如下：

注：论文将汇编成《2021年建筑门窗幕墙创新与发展》论文集（ISBN

书号），年会期间由出版社正式出版发行。

一、征文主题

    工业化、智能化、数字化、信息化、创新与发展

二、征文范围

1.建党100周年，铝门窗幕墙行业发展历程；

2.铝门窗幕墙工业新产品、新技术、新设备的研究与开发；

3.国内外铝门窗幕墙工艺技术及施工设备的最新发展与成果；

4.提高铝门窗幕墙质量水平的施工工艺及自动控制技术；

5.铝门窗幕墙工业的节能、环境保护技术、理论与应用；

6.铝门窗幕墙加工制造及配套材料新技术、新进展；

7.铝门窗幕墙工业引进技术的消化、吸收、创新的经验总结和教训；

8.铝门窗幕墙应用技术、市场预测与开发；

9.国内外铝门窗幕墙产品标准化、应用法规化现状及对行业的影

响；

10.安全、节能铝门窗幕墙应用解决方案，典型工程项目案例介绍

和分析；

11.生产管理模式、市场经营模式的创新研究与实践；

12.与铝门窗幕墙行业相关的其他热点问题。

三、征文要求

1.投稿前请作者认真自审，稿件要求结构严谨，表达简明，语义确

切，逻辑性强；正确使用语言文字和标点符号；采用法定计量单位；字

数6000字左右为宜，一般不超过5页。

2.论文稿件使用Microsoft Word 格式撰写，版面格式要求见附件

一。

3. 论文稿件一律以电子版形式投稿。发送至论文征集专用邮箱，

投稿时注明“论文投稿”，填写回执并回传确认，防止丢失和遗漏。

4.来稿一律不退。经评审决定录用的稿件，文集编辑有权对文字进

行必要的加工。请勿一稿多投！

5. 来稿截止日期为2020年 12月 10日（以电子邮件日期为准）。

四、联系方式

联系人：李洋  电话：010-58933276  邮箱：664696301@qq.com

相关通知和征文要求可登陆协会网站查询，网址：

www.alwindoor.com

                         中国建筑金属结构协会铝门窗幕墙分会
2020年 9月18日

http://www.zgjjj.org？www.alwindoor.com

附件一   版面格式要求

1.文章排列顺序

文章的排列顺序为：中文标题，作者名，作者单位名、所在地、邮

编，中文摘要、关键词，英文标题，作者名，作者单位名、所在地、邮

编，英文摘要、关键词，正文，参考文献，作者简介。中文、英文摘要

一般不超过200个汉字，中文、英文关键词3～5个。作者简介包括姓

名、汉语拼音名，出生年月、性别、籍贯、职称、学位、简历及研究方

向，作者单位（中文、英文），详细通讯地址，邮政编码，联系电话（手

机号），传真号，E-mail等。

2.格式

2.1  标题格式。正文中标题不超过3个层次。各级标题一律使用

阿拉伯数字连续编号。一级标题序号用阿拉伯数字（1，2，3…），顶

格。二级标题序号用两个阿拉伯数字（1.1，1.2，…），用点号分开，

顶格。三级标题序号用三个阿拉伯数字（1.1.1，1.1.2…），用点号分

开，顶格。

2.2  参考文献格式。符合 GB/T 7714-2015《信息与文献 参考文

献著录规则》要求。

2.3  版面格式。页面设置为纸张 A4、页边距：上 2.54 厘米，下

2.54 厘米，左 2.5 厘米，右 2.5 厘米；中文题目为二号黑体字、1.25

行距，英文题目为三号黑体字、1.25行距；作者、单位为四号楷体字、

1.25 行距，不定义网格；正文为五号宋体字，单倍行距；正文中一级

标题为小四号黑体字、2倍行距；二、三级标题为五号宋体字，单倍行

距；插入数表为小五号宋体字，表头为小五号黑体字；插图图题为小五

号加粗宋体字。

3.格式示例

论文题目中文（二号黑体字，1.25倍行距）
作者

单位  所在地  邮编（四号楷体字，1.25倍行距，不定义网格）

（空行，五号、单倍行距）

摘  要（五号黑体字）凵 ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳（五号宋体字，单倍行距）

关键词（五号黑体字）凵 ╳ ╳ ╳ ； ╳ ╳ ╳； ╳ ╳ ╳（五号宋体字，单倍行距，关键词中间用分号隔开，

最后不加标点）

（空行，五号、单倍行距）

论文题目英文（三号黑体字，1.25倍行距）

作者

单位  所在地  邮编（四号楷体字，1.25倍行距，不定义网格）

（空行，五号、单倍行距）

Abstract（五号黑体字）凵 ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳（五号宋体字，单倍行距）

Keywords（五号黑体字）凵 ╳ ╳ ╳；╳ ╳ ╳ ；╳ ╳ ╳（五号宋体字，单倍行距，关键词中间用分号隔

开，最后不加标点）

（空行，五号、单倍行距）

（正文）╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳ ╳（五号宋体字，单倍行距，两端对齐）

其中，

一级标题（小四号黑体字，2倍行距，左对齐）

二、三级标题（五号宋体字，单倍行距，左对齐）

插入数表（小五号宋体字）

表头（小五号黑体字）（表x凵凵表题，居中）

插图图题（小五号加粗宋体字）

（空行，五号、单倍行距）（图x凵凵图题，居中）

参考文献（五号黑体字）

[1] XXX（五号宋体字）

……

（空行，五号、单倍行距）

作者简介（五号黑体字）

张三（Zhang San），男，1958年7月生，职称，研究方向：XXX；工作单位：XXX；地址：XXX；邮

编：XXX；联系电话：XXX；E-mail：XXX。（五号宋体字，单倍行距）

附件二  征文回执

征  文  回  执

论文题目

(中英文)

工作单位

作者姓名  职务/职称

地    址  邮  编

手 机 号  E--mail

身份证号

论 文 摘 要（200字左右）

(中英文)